



Kontakt dla mediów:

Luiza Nowicka, PARP

e-mail: [media@parp.gov.pl](mailto:media@parp.gov.pl)

tel.: 880 524 959

Informacja prasowa

Warszawa, 28.07.2023 r.

## **Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej – finansowe wsparcie dla przedsiębiorstw i jednostek samorządu terytorialnego**

**Zapewnienie wsparcia MŚP, pomoc w adaptacji miast do zmian klimatu, rozwój niskoemisyjnej mobilności miejskiej czy dostępności drogowej oraz promowanie zrównoważonej turystyki – to kluczowe cele Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej (FEPW). Dzięki wspomnianym inicjatywom ta część naszego kraju staje się coraz atrakcyjniejsza zarówno dla biznesu, jak i ogółu społeczeństwa. Warto zapoznać się z obecnie ogłoszonymi naborami i trwającymi konkursami na dofinansowanie dla przedsiębiorców oraz jednostek samorządu terytorialnego. Ogólny budżet programu wynosi 2,65 mld euro, z czego PARP rozdysponuje ponad 1,39 mld euro.**

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW) 2021–2027 to kolejna pula wsparcia dla województw: lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego, świętokrzyskiego, warmińsko-mazurskiego i części Mazowsza (bez Warszawy i przyległych powiatów). Głównym celem podejmowanych przez PARP działań jest utrzymanie warunków sprzyjających konkurencyjności regionu oraz zapewnienie wyższej jakości życia w tej części kraju. O finansowe wsparcie dla projektów realizujących założone cele będą mogli ubiegać się przedsiębiorcy, a także jednostki samorządu terytorialnego (JST).

Wytypowano cztery obszary priorytetowego wsparcia, które odpowiadają na problemy występujące na terenie Polski Wschodniej. To przedsiębiorczość i innowacje, energia i klimat, spójna sieć transportowa i turystyka. Odbiorcami trzech z tych kategorii są podmioty prywatne, ale również organy publiczne, odpowiedzialne za inwestycje w rozwój infrastruktury sieci transportowych.

### **Wzornictwo w MŚP – bądź konkurencyjny**

Najmniej czasu na składanie wniosków o dofinansowanie mają zainteresowani konkursem „Wzornictwo w MŚP” – przyjmowanie zgłoszeń trwa do 29 sierpnia br. Celem działania jest wsparcie mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) w zakresie wykorzystania procesów wzorniczych, aby lepiej dostosowywać firmy do potrzeb, wymagań i oczekiwań klientów oraz zwiększać atrakcyjność oferowanych przez nie produktów.

O wsparcie ubiegać się mogą MŚP prowadzące działalność gospodarczą na terenie Polski Wschodniej. Finansowaniem zostaną objęte wydatki przeznaczone na opracowanie strategii wzorniczej, jej wdrożenie w przedsiębiorstwie oraz przeprowadzenie audytu wzorniczego.

Maksymalna kwota dofinansowania projektu to 3 mln zł. Wsparcie wynosi do 85% wartości, co oznacza konieczność 15% wkładu własnego.

Więcej informacji o konkursie znajduje się [TUTAJ](#).

### **Drogi ku zrównoważonej przyszłości**

Konkurs „Infrastruktura drogowa” przeznaczony jest dla województw Polski Wschodniej. Przyznane dofinansowanie pomoże w rozwijaniu i doskonaleniu zrównoważonej, odpornej na zmiany klimatu, inteligentnej i intermodalnej mobilności na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym, w tym poprawę dostępu do TEN-T (transeuropejskiej sieci transportowej) oraz mobilności transgranicznej.

Województwa mogą przeznaczyć dofinansowanie na planowane do realizacji inwestycje w infrastrukturę dróg wojewódzkich: budowę lub przebudowę dróg w celu ustanowienia niezbędnych połączeń do sieci TEN-T, przejść granicznych oraz innych gałęzi zrównoważonego transportu (np. terminali intermodalnych, węzłów kolejowych); budowę lub przebudowę dróg w celu umożliwienia wykonywania codziennych przewozów publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej, a także budowę lub przebudowę obwodnic.

Trwająca runda naboru kończy się 30 sierpnia br. Całość środków przeznaczonych na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego wynosi 1 350 000 000 zł. Pomoc może sięgnąć do 85% wartości projektu.

Więcej informacji o konkursie znajduje się [TUTAJ](#).

### **Inwestycja w zielony transport**

Zakup bezemisyjnego taboru (tramwajów, trolejbusów lub autobusów), budowa, przebudowa i modernizacja infrastruktury na potrzeby transportu miejskiego oraz digitalizacja systemu mobilności w miastach – to główne możliwości przeznaczenia dofinansowania z konkursu „Zrównoważona mobilność miejska” – nabór niekonkurencyjny. To drugi otwarty nabór w ramach FEPW 2021–2027 przeznaczony dla jednostek samorządu terytorialnego. Celem działania jest wspieranie zrównoważonej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej.

Beneficjentami dofinansowanych projektów będą miasta liczące powyżej 100 tys. mieszkańców, tracące funkcje społeczno-gospodarcze, wraz z ich obszarami podmiejskimi. Środki pozyskać też mogą miasta działające na podstawie porozumienia zawartego z jednostkami samorządu terytorialnego, położone w miejskim obszarze funkcjonalnym oraz utworzone przez nie związki i stowarzyszenia.

Runda dofinansowania kończy się 18 grudnia 2025 r. Wymagany wkład własny do realizacji projektu to 15%.

Więcej informacji o konkursie znajduje się [TUTAJ](#).

## **Rozwój Przemysłu 4.0**

Wnioski do nowego konkursu „Automatyzacja i robotyzacja w MŚP” będzie można składać od 2 sierpnia br. To inicjatywa wspierająca MŚP w procesie transformacji w kierunku Przemysłu 4.0 poprzez automatyzację i robotyzację procesów.

Beneficjenci będą mieli możliwość wykorzystania przyznanych środków na różnorodne cele, w tym m.in.: na audyt technologiczny, opracowanie mapy drogowej transformacji przedsiębiorstwa w kierunku Przemysłu 4.0, działania inwestycyjne (zakup automatów, robotów, oprogramowania), wsparcie procesu instalacji i wdrożenia nabytych aktywów poprzez szkolenia czy doradztwo.

Maksymalne dofinansowanie to 3 mln zł. Poziom dofinansowania projektu może wynieść do 85% w zależności od rodzaju wydatku i pomocy, a wkład własny to minimum 15% wartości projektu. Koniec przyjmowania wniosków zaplanowany jest na 25 października br.

Więcej informacji o konkursie znajduje się [TUTAJ](#).

## **Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021–2027 – plany na 2023**

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021–2027 stanowią kontynuację Programu Polska Wschodnia 2014–2020 (POPW). Celem Funduszy jest umocnienie konkurencyjności gospodarki oraz podniesienie jakości życia mieszkańców w sześciu województwach Polski Wschodniej.

W ramach programu zostaną dofinansowane projekty nastawione na biznes, adaptację miast do zmian klimatu, rozwój niskoemisyjnej mobilności miejskiej, ochronę bioróżnorodności, rozwój inteligentnych sieci dystrybucji energii, zwiększenie dostępności kolejowej i drogowej oraz rozwój zrównoważonej turystyki. Budżet programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej na lata 2021–2027 wynosi 2,65 mld euro.

Już 5 września br. startuje nabór do „Platformy startowe dla nowych pomysłów”. W tym etapie na wsparcie rozwoju działalności gospodarczej mogą liczyć start-upy w makroregionie Polski Wschodniej, które ukończyły inkubację w ramach Platform 2014-2020. Konkurs zakłada stworzenie kompleksowego programu inkubacji innowacyjnych startupów, w tym testowanie i weryfikowanie pomysłów aż do przygotowania odpowiedniego modelu biznesowego. Planowany budżet to 60 mln zł.

W ramach FEPW mikro, mali i średni przedsiębiorcy będą mogli wziąć udział w konkursie „Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP”, który będzie dotyczył transformacji modeli biznesowych w kierunku GOZ. Program obejmie m.in. komponent doradczy (audyt i analiza potrzeb i potencjału w zakresie możliwości wprowadzenia nowych rozwiązań, stworzenie mapy zielonej transformacji) oraz wdrożenie działań wynikających z opracowanego modelu

biznesowego, np. zaprojektowanie i przeprowadzenie niezbędnych prac dostosowawczych, zakup lub zaprojektowanie nowych technologii, szkolenia czy przekwalifikowanie pracowników. Planowany start naboru to 10 października br., a budżet – 10 mln zł.

Więcej o programie na [www.fepw.gov.pl](http://www.fepw.gov.pl)



Fundusze Europejskie  
dla Polski Wschodniej



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



 **PARP**  
Grupa PFR